DII.

SANCTI FLORI

Episcopus S. Flori in Gallia quaerit utrum per Indulgentiam Altari Privilegiato adnexam intelligenda sit Indulgentia Plenaria animam statim liberans ab omnibus Purgatorii poenis, an vero tantum Indulgentia quaedam secundum Divinae Misericordiae Beneplacitum applicanda?

Sac. Congregatio, votis Consultorum auditis, respondit « Per Indulgentiam Altari Privilegiato adnexam, si spectetur mens concedentis, et usus clavium potestatis, intelligendam esse Indulgentiam Plenariam, quae animam statim liberet ab omnibus Purgatorii poenis; si vero spectetur applicationis effectus, intelligendam esse Indulgentiam, cujus mensura Divinae Misericordiae Beneplacito, et acceptationi respondet » Ita Sac. Congr. Die 28 Julii 1840.

DIII.

TARRACONEN.

Beneficiatus Metropolitanae Ecclesiae Tarraconensis ab Apostolica Sede obtinuit plures facultates, nempe: impertiendi benedictionem cum Indulgentia Plenaria iis, quibus adstiterit in eorum agone: benedicendi Cruces, Numismata etc. etiam cum Indulgentiis S. Birgittae: Indultum Altaris Privilegiati personalis tribus diebus in hebdomada: Plenariam Indulgentiam ab ipso bis in mense acquirendam: Plenariam quoque in mortis articulo pro se, suis consanguineis, et affinibus ad tertium gradum, nec non pro quinquaginta aliis personis ab eodem designandis. Nunc dubitat quoad ipsarum facultatem usum licitum, et validum, orto dubio ex quadam declaratione Reverendissimi Domini Commissarii Generalis Cruciatæ in Hispania. Iste enim anno 1833 typis mandavit libellum, in quo postquam asseruit, omnes gratias, ac privilegia a Roma provenientia, in Hispania nullius esse valoris absque illius approbatione. (pag. 44 numero 2 ejusd. Libelli hispanico idiomate editi haec habet)

« Juxta ergo anteriorem facultatem, habet D. Commissarius Generalis facultatem agnoscendi, et examinandi omnes Indulgentias, gratias et privilegia quae a S. Sede conceduntur quibuscumque personis, seu corporationibus horum Regnorum, et effectum ullum habere nequeunt, dum non obtineant habilitationem, seu exequatur ejusdem D. Commissarii. Neque etiam possunt typis mandari, nec publicari aliqua ex istis gratiis, nisi praecedat ipsius approbatio, seu licentia ». *Quaeritur nunc ergo: Potest exponens absque approbatione, licentia, seu exequatur D. Commissarii Generalis Cruciatæ valide, et licite uti, fruique facultatibus, et gratiis supradictis?*

Sac. Congregatio praevis Consultorum votis respondendum esse duxit « Affirmative » videlicet; quoad usum et fruitionem dictarum Indulgentiarum posse oratorem licite, et valide, sed private tantum iisdem uti gratiis; dummodo in nullius gravamen cedant, aut in praejudicium tertii, aut scandali occasionem praebeant; et dummodo orator hasce Apostolicas gratias et facultates sine licentia Commissarii praefati, typis mandare non praesumat. Die 28 Julii 1840.

DIV.

TAURINEN.

Ex parte P. Praepositi Congregationis Oratorii S. Philippi Neri Civitatis Taurinen. exponitur, quod anno 1815 transeunte Pio VII san. me. ex illa Civitate, sacerdotes ejusdem Congregationis, pedes Summi Pontificis osculantes, illum humiliter exorarunt pro concessione, seu prorogatione Indulgentiarum, ac Privilegiorum, quibus jam ante suppressionem Eadem Congregatio gaudebat, quibus idem Pontifex pulchre respondit « Indulgentias, et Privilegia non amisisse, nam: siete stati oppressi, (inquit) e non soppressi; la soppressione non è stata legale » at vero pro majori eorum tranquillitate quaerunt a Sac. Congr. quid sentiendum sit hac super re?

Sac. Congregatio respondit « Nulla Indulgentiarum, seu Privilegiorum nova concessione, ob allatam ab Eodem Pontifice rationem, indigere ». Die 26 Augusti 1840.

DV.

ROTHOMAGEN.

Vicarius Generalis Dioecesis Rothomagensis Sacrae Congregationi proponit nonnulla dubia solvenda, ut infra.

1.^o *Utrum Sacerdotes qui a Sede Apostolica obtinuerunt licentiam benedicendi Coronas, iisdemque applicandi Indulgentias Birgittinas, recte agant, cum ad consequendum hunc effectum benedicunt Coronas ex quinque tantum decinis compositas?*

Sac. Congregatio respondit « Negative, nisi Sacerdotes peculiare habeant facultates ab Apostolica Sede impetratas ».

2.^o *Utrum fideles recitando Coronas, de quibus agitur in dubio primo praecedente, eodem modo ac recitari solet Rosarium commune lucrentur Indulgentias Birgittinas?*

Sac. Congregatio respondit « Affirmative, quatenus fideles praedictas Coronas quinque decimum habeant benedictas cum Indulgentiis Sanctae Birgittae ab habentibus facultatem ».

3.^o *Utrum fideles ad lucrandas hujusmodi Indulgentias, scilicet, S. Birgittae dictas, meditari teneantur eadem Mysteria ac si recitarent Rosarium commune, seu Dominicanum?*

Sac. Congregatio respondit « Negative ».

4.^o *Utrum in hypotesi responsionis negativae ad dubium tertium proxime praecedens, teneantur meditari quidquam aliud, v. gr. Septem Dolores, aut Septem Gaudia B. M. Virginis?*

Sac. Congregatio respondit « Negative ».

5.^o *Utrum Sacerdotes percipere queant, ut dictum est in tertio exposito, id quod ipsi impenserunt pro Coronis benedictis, quas fidelibus distribuunt?*

Sac. Congregatio respondit « Negative, et juxta quamplurima Decreta Sacrae hujus Indulgentiarum Congregationis ».

6.^o *Utrum in hypotesi responsionis negativae ad quintum praecedens dubium, Sua Sanctitas dignetur: 1.^o Ratam facere quod usque modo factum est: 2.^o Permittere attento plurimorum Sacerdotum exiguo nimis peculio, ut in posterum, salva Indulgentiarum gratia, id fieri possit quod expositum est?*